

**§ 12  
Trygghetsinvesteringar i nämndernas tertialrapport 1  
2023**

KS 2023/644

**Beslut**

1. Trygghetsinvesteringar om 34,4 mnkr beviljas med hänvisning till vad som anges i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade investeringsutgifter om 25,7 mnkr innevarande år i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Finansiering sker genom Central medelsreserv 4, till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter i 2023 års budget.

**Ärendet**

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 14 juni 2023 behandlas.

**Beslutsordning**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är stadsledningskontorets förslag. Ordföranden finner att ekonomi- och trygghetsutskottet beslutar enligt stadsledningskontorets förslag.

**Handlingar i ärendet**

- 1224844 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande - Trygghetsinvesteringar i nämndernas tertialrapport 1
- 1224841 Bilaga 1 Sammanställning av bedömningar och förslag till beslut T1 2023

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Lena Irene,Tillkvist	2023-06-28
Karin,Wanngård	2023-06-28
Knut Jonas,Nilsson	2023-06-28

**Handläggare**  
Maria Kearsley  
Telefon: 08-50829352

**Till**  
Kommunstyrelsens ekonomi-  
och trygghetsutskott

## Trygghetsinvesteringar i nämndernas tertiärrapport 1 2023

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar följande

1. Trygghetsinvesteringar om 34,4 mnkr beviljas med hänvisning till vad som anges i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade investeringsutgifter om 25,7 mnkr innevarande år i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Finansiering sker genom Central medelsreserv 4, till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter i 2023 års budget.

### Sammanfattning

I kommunfullmäktiges budget finns medel avsatta för genomförande av trygghetsskapande investeringar som kan sökas av stadens nämnder. I detta ärende behandlas 31 ansökningar gällande trygghetsinvesteringar till ett totalt värde av 52,1 mnkr, varav 40,8 avser investeringar under 2023 och 11,3 mnkr avser investeringar under 2024. Stadsledningskontoret har gått igenom ansökningarna utifrån budget, anvisningar och ärende om principer för trygghetsinvesteringar (Dnr KS 2020/487).

Stadsledningskontoret föreslår att 20 ansökningar beviljas medel om totalt 34,4 mnkr, varav 25,7 mnkr 2023 och 8,7 mnkr 2024.

### Bakgrund

I budget för 2023 finns medel avsatta för investeringar avseende trygghetsskapande åtgärder. Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar om fördelning av dessa medel till nämnderna. Investeringarna ska vara i den fysiska miljön dit allmänheten har tillträde. Åtgärderna kan exempelvis syfta till att öka tryggheten genom att befolka otrygga platser eller förbättra belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att försvåra för brott.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av välfärdsavdelningen.

## Ärendet

Ekonomi- och trygghetsutskottet har i samband med tertialrapport 1 att ta ställning till 31 ansökningar gällande trygghetsinvesteringar till ett totalt värde om 52,1 mnkr, varav 40,8 avser investeringar under 2023 och 11,3 mnkr avser investeringar under 2024.

Ansökningarna kommer från sammantaget tio nämnder, varav sex stadsdelsnämnder och fyra facknämnder. Stadsledningskontoret har granskat ansökningarna utifrån budget och anvisningar och ärende om principer för trygghetsinvesteringar (Dnr KS 2020/487).

Bedömningen avser bland annat om ansökan har en underbyggd platsspecifik problembeskrivning med dokumenterad otrygghet på platsen, en logiskt kopplad insats som förväntas bidra till att minska otryggheten, att kostnaderna är rimliga i förhållande till insatsens utformning samt att ansökan uppfyller uppsatta formaliakrav.

## Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Stadsledningskontoret föreslår att 20 av 31 ansökningar beviljas medel om totalt 34,4 mnkr, varav 25,7 mnkr avser 2023 och 8,7 mnkr avser 2024. Två ansökningar föreslås beviljas för insatser som pågår under både 2023 och 2024. Det gäller Södermalms stadsdelsnämnds ansökan för Tantotoppen och trafiknämndens ansökan för David Helldéns torg. I bilaga till tjänsteutlåtandet framgår förslag på beviljat belopp med tillhörande motivering för respektive ansökan. Stadsledningskontoret kan konstatera att ansökningarna i hög grad uppfyller anvisningar, formella krav och att insatserna bedöms kunna ha en positiv effekt på otrygga platser runt om i staden.

Ett medskick till samtliga sökande facknämnder inför kommande ansökningsomgångar är att inför ansökan föra dialog med berörda stadsdelsnämnder för att få bättre lokala lägesbilder och därmed ökad möjlighet till bättre anpassade insatser. För att säkerställa att formaliakraven uppfylls bör även en avstämning med stadsledningskontoret ske inför ansökan.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott beslutar i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.

## Jämställdhetsanalys

Stadsledningskontoret bedömer att de trygghetsinsatser som föreslås beviljas kommer öka tryggheten för vuxna och barn, kvinnor som män och flickor som pojkar. Flertalet av ansökningarna lyfter upp denna dimension i problembeskrivning och analys av målgrupp för

insatsen, något som stadsledningskontoret ser positivt på.

Fredrik Jurdell  
Stadsdirektör

Jonas Lauri  
Avdelningschef

### **Bilaga**

Sammanställning av bedömningar och förslag till beslut

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, Stadsdirektör	2023-06-15
Jonas Lauri, Avdelningschef	2023-06-15

Nämnd	Namn på insats	Sökt belopp (mkr)	Beviljat belopp (mkr)	Motivering
Bromma sdn	Pumptrack Eneby	5,9	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Bromma sdn	Belysningsåtgärd på lekplatsen Pilspetsen	0,6	0,6	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Bromma sdn	Cykelpark Annedal i Mariehäll	1,5	1,5	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Bromma sdn	Tranebergsvägen/Parken Alviks Tunnelbana	0,3	0	Ansökan innehåller en generell problembild. Föreslagen insats bedöms inte vara tydligt kopplad till problembilden.
Bromma sdn	Tryggare skolväg	1,4	1,4	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Bromma sdn	Utegyms i Tunnlandsparken	1,2	1,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Bromma sdn	Förstärkt belysning på gång- och cykelväg mellan Grimstahamnsvägen och Drottningholmsvägens lokalgata	0,2	0,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.

Bromma sdn	Belysning hundrastgården i Åkeshov	0,2	0,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Enskede-Årsta-Vantör sdn	Trygghetsskapande åtgärder i Kolerakyrkogården	0,2	0,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Enskede-Årsta-Vantör sdn	Trygghetsskapande åtgärder vid Backens parklek	0,1	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Enskede-Årsta-Vantör sdn	Fasad- och entrébelysning vid Rågsveds aktivitetshus	0,1	0,1	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och planerade insatser bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Enskede-Årsta-Vantör sdn	Fasadbelysning vid Högdalens fritidsgård	0,1	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Fastighetsnämnden	Skarpnäcks sportfält, parkbelysning	0,5	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Fastighetsnämnden	Knutby bollplan, trygghetsåtgärder	4	4	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Fastighetsnämnden	Hökarängens BP/BMX, trygghetsskapande åtgärder	2,5	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Hägersten-Älvsjö stadsdeösmämnd	Kvinnorna i Fruängen	0,8 (0,2 2023 0,6 2024)	0	Ansökan innehåller en generell problembild. Föreslagen insats bedöms inte vara tydligt kopplad till problembilden.



Kulturnämnden	Installation av passersystem vid kulturskolans lokaler och installation av LED-belysning	1,4	0	Ansökan är inte komplett. Dessutom är den föreslagna insatsen inte på en plats som är tillgänglig för allmänheten.
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Trygghetsskapande åtgärder genom mosaikutsmyckning i två gångtunnlar i Tensta	0,6	0,6	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Reparation av trappor i Spånga-Tensta	1,4	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Förstärkning av trafik hinder och stängning av smitvägar	6,2	6,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	Upprustning Bussenhus bollplan	0,2	0,2	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Södermalms sdn	Trygghetsskapande åtgärd intill Tantotoppen i Tantolunden	1 (0,3 mnkr 2023 0,7 mnkr 2024)	0,3 mnkr 2023 0,7 mnkr 2024	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Trafiknämnden	David Helldéns torg	12 (2 mnkr 2023, 10 mnkr 2024)	1,5 mnkr 2023 8 mnkr 2024	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet. Delbeviljas med avdrag för trafikåtgärder och beskärning av träd för 2023 samt avdrag för planteringsytor och perenner för 2024.
Trafiknämnden	Södra Rinkebygången	4,8	4,8	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och minska risken för skadegörelse vid Alviksskolan	0,3	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen.

Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och säkerheten vid Askebyskolan	0,7	0,7	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Hyllingeskolan	0,5	0,5	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Hässelbygårdsskolan	1,7	0,8	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet. Ett delbeviljande föresås för belysning och Mosquitos.
Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Katarina Södra skolgård	0,3	0,3	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Utbildningsnämnden	Insats för att öka tryggheten och minska risken för brottsliga aktiviteter vid Sofia skola	0,4	0,4	Ansökan innehåller en tydlig problembeskrivning och insatsen bedöms kunna bidra till ökad trygghet.
Östermalms stadsdelsnämnd	Trygghetshöjande insatser i Gustav Adolfsparken och Humlegården	1	0	Ansökan innehåller en svagt beskriven problembild utan dokumenterad otrygghet på den specifika platsen. Föreslagen insats bedöms inte vara tydligt kopplad till problembilden.
<b>TOTALT</b>		<b>52,1</b>	<b>25,7 mnkr 2023</b> <b>8,7 mnkr 2024</b>	